Skirgalo1, Dei gratia dux Litwanie et 
dominus Trocensis ac Polocensis, significamus 
tenore presentium, quibus expedit universis, 
quod illam virtutem, | que ceteris virtutibus 
commendabilior fore, perhibetur fidelitas, totis 
viribus amplecti cupientes, quoniam illa 
tanquam virtus excellen|tior et magis nobilis 
dicitur commendatio laudabilis, progrediens ex 
honore altissimi, simplicis, gloriosi. 

Скиргайло, Божьей милостью князь литов-
ский и господарь троцкий и полоцкий, объ-
являем содержанием настоящей [грамоты] 
всем, кому надлежит знать, что мы всеми 
силами желаем следовать той доблести, которая 
более похвальна, чем остальные доблести, и 
называется верностью, ибо она, как доблесть 
более выдающаяся и более высокородная, 
считается ценностью, достойной похвалы, 
происходя из почитания высшего, простого, 
славного. 

Licet enim de anno Domini millesimo | 
trecentesimo octuagesimo sexto, anno primo 
regni serenissimi principis domini Wladislai, 
regis Polonie etc., fratris nostri carissimi, 
oma|gium fidelitatis sub honere2 iuramenti de 
terris et ducatibus nostris Litwanie et Russie 
eidem domino Wladislao necnon serenissime 
princi|pi domine Hedvigi regine, consorti 
ipsius domini Wladislai regis, ac Corone 
Polonie prestitisse videremur, tamen dignis 
digna volentes re|fundere, uberiorisque dona 
gratie maioris fidei puritate optantes rependere 
attendentesque multiplicis gravis ubertatis 
extenseque largitatis | immensa beneficia, 
quibus idem dominus Wladislaus rex sincere 
fraternitatis officiosa pietate nos respexit et 
signanter pensantes illam | magnam et 
notabilem sincere pietatis caritatem, qua nobis 
terram et ducatum Polocensem cum districtibus 
et appendiis ipsius universis | donavit, dedit et 
contulit benivole et gratanter, prout in litteris 
desuper confectis plenius continetur, non quod 
alicuius suspicionis, scrupulo seu | demerito 
erga eundem dominum regem argui videamur, 
sed volentes se in eius puritate fidei constantius 
ac magis fideliter exercere et | prout iustum est, 
ipsum facere certiorem, animo deliberato non 
per errorem, sed sincera fide, sine dolo et 

Хотя поистине с года [от Рождества] Господа 
1386-го, первого года правления светлейшего 
господаря, господина Владислава, короля Поль-
ши и проч., любезнейшего нашего брата, мы 
намеревались принести присягу верности с 
земель и княжеств наших Литвы и Руси тому же 
господину Владиславу, а также светлейшей 
господарыне, госпоже Ядвиге, королеве, супруге 
того же господина Владислава, короля, и Короне 
Польской, однако мы, желая воздать достойным 
за достойное, стремясь еще большей и действи-
тельной верностью отблагодарить обильные 
дары милости и принимая во внимание 
огромные бенфиции разнообразного и изобиль-
ного плодородия и пространной щедрости, кото-
рыми тот же господарь Владислав, король, поза-
ботился о нас, из искренне братских чувств и с 
предупредительной справедливостью и ясно 
оценивая это великое и замечательной любви 
уважение, с которым он добровольно и, радуясь 
вместе с нами, вознаградил нас и даровал нам 
землю и княжество Полоцкое с волостями и со 
всем, что к нему тянет (относится), как полнее 
указано в составленной по этому поводу 
грамоте, и не потому, что мы видим себя 
уличенными в сомнениях по отношению к этому 
же самому господину королю, но желая 
постоянно и добросовестно все более совер-
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fraude, tenore presentium promittimus 
vo|luntate libera et spondemus sub et in virtute 
iuramenti, velud3 fidelis omagialis debitam 
fidem, obedientiam, reverentiam et honorem, | 
pretextu terrarum et ducatuum premissorum, 
eidem domino regi et eius consorti et Corone 
Polonie exhibere nec eum et eius consortem ac 
ipsorum | successores legittimos et Coronam 
Polonie memoratam cum castris, terris, 
ducatibus nostris premissis et etiam posteris, 
aliquo exquisito | colore unquam deserere et 
alteri seu aliis adherere, sed eos una cum 
posteris nostris contra quemlibet hominem 
mundi vita, rebus et corpore to|toque posse 
confovere et iuvare, terras etiam, castra, 
ducatus et dominia nostra predicta ab eis ac 
Regno et posteris, ipsorum per adinven|tionem 
aliquam nullatenus abstrahere, alienare seu 
etiam ammovere.